Et quanta fuerit in simplici tanta remanet in sig-

Secunda pars

directe cōposito. vt amo. qamo. Quedā tñ degenerat
in specie et figura.

De accentu medie syllabe.

Media syllaba sive per

Multima. maxime in trisyllabis. et deinceps accē
tus cognoscit. Unde si penul. grauat est brevis. vt ta
bula. si vero acutā longa ē. vt fortuna. et nō fiat differen
tia int̄ circūflexu et acutū. sed tñ in multis fallit. q̄ sex sunt
ipeditēta accētus vt dices infra q̄re nō ē accēni credē
dū. Ad accentū aut̄ reducūt̄ oīa q̄ augmēto vel diminu
tione cognoscit. Augmēto vt lego plego. Diminutōe
vt amauerim amauero. Et scias q̄ p̄. in li. de accentu.
ponit quasdā regulas ad cognoscendū accentū penul.
syllabe. ex q̄bus aliq̄s ponā hic.

De desinentib⁹ in.a.

Nomē terminet̄ in a.
aut̄ est p̄p̄iū aut̄ appellatiū. aut̄ cōe. Si p̄p̄iū
pdu. penl. nō tm̄ natura. s̄ vsu vel d̄rie cā. vt catalina.
maria. stephania. Si sit cōe. aut̄ grecū est. aut̄ latinū ē.
Si grecū p̄ducit penul. vt iconia. sophia. et hec adhuc
noīa natura nō p̄ducunt̄. s̄ vsu. cū sint aliena vocabu
la. Si sit latinū. vel ḡ simplex vel cōpositū. Hic cōpositū
vel ḡ ab s̄ verbo cano. vel gigno. vel colo. et hec corri. pe
nul. vt tibicina q̄d format̄ a tibicen. cinis. is. in. a. aurige
na. ruricola. s̄ tibicen q̄d nō desinit in. a. pdu. penul. vel
cōponit̄ ab alio s̄bo ab his nibil dicit au
tor. nisi supponēdo q̄ s̄ determinat̄ cōiter de terminatib⁹
in a dicēs. q̄ cōposita talē h̄nt regulā. p̄nunciādi q̄lem
habet in simplici. Si aut̄ nomē desinēs in. a. sit simplex.
et si sic. vel ḡb̄ vocalē ante. a. et tūc corri. penul. vt insi
cia. vel consonantē. et si sic. vel ergo b̄. r. ante. a. vt desinat̄
in ra. et sic ē simile p̄cipio. et pdu. penul. vt scriptura na
tura. Vel b̄. n. ante. a. et pdu. s̄l̄r vt romana lupina. ex
cepto tympana. Vel b̄. c. ante. a. ita q̄ antecedat̄. i. vt cre
tica. et b̄ewiat̄. exceptis tñ bis. resica formica et similib⁹.
Vel b̄. d. ante. a. et corri. vt frigida. Nec tñ dicit aliqd
de his q̄ habet̄. d. ante. a. vel altā consonantē ab. r. et n. et
c. ante. a. q̄ sufficient̄ q̄ regulā de his intelligit. De his
q̄ in obliquat̄ sunt dicit q̄ in oīb̄ his obseruādus ē ac
centus in illo vsu q̄ seruat̄ in rectis. Extendit etiā q̄ sic
est in rectis sic et in obliquis. Hanc aut̄ regulā cōfuso mō
tradit̄ p̄s. cū dicit latina s̄o noīa. Itēz dicit p̄s. in
iiij. li. de noīatiuis in na desinentia. Henoīatiua sine
s̄balia de q̄bus iā dixim⁹ cū de possessiuis in nus. vel na.
vel nū. desinentib⁹ tractabam⁹ oīno longā habet̄ penl.
vel posīōne vel natura. vt officiū officina. medicus me
dicina. leo leena. tōstrīx tōstrina. coquus coqna. et culi
no. lux lucis lucina. lateo laena vel latrina. Nā mutina
sagana pagana non vident̄ esse terminatiua. Sagana et
saga idē signat̄. In ra aut̄ terminatia. oīa p̄cipiūs semi
nisi futuri t̄pis similez habet̄ formā. Unde penl. q̄. u.
p̄ducit. vt scripture tritura. censura. litnra. Magister
aut̄ bene dicit. Feminina fira pdu. i. a. n. na. vt piscina.
pter pagina femina machina trutina p̄serpina patina
lamina sarcina fuscinā fiscina buccina elemosina. et p̄ter
illa q̄ sequunt̄ naturaz suoz masculinor. vt asina. et sic
dixim⁹ de masculinis p̄p̄is q̄ quedā p̄ducūt̄. i. ante. n.
vt albinus. et quedā corripiūt̄. vt alchin⁹. Ita dicimus
de femininis. q̄. qdā corripiunt̄. vt mutina. qdām pdu
cunt̄ vt mesina et lauina. et bene dicit q̄ illa q̄ sequunt̄
naturā suoz masculinor ut asina corripiunt̄. i. ante na.
Nā sicut dixit quidā. Amare cū na. xenit. ipsi petit assi
miliari. q̄si dicat. cū na. id est. cū dictio t̄minata in na. ve
nit a mare. i. a. masculino. vt dñā a dñs. asina ab asin⁹ pe
tit assimilari sibi. s. masculino in accētu. videlicet. unde
sicut asin⁹ corri. penl. ita et asina. S̄l̄r dicit de vicinus et
vicina. tibicina tibicina. et ita de similib⁹. Hic etiā nō q̄
noīa tercie declinatōis grecq̄ desinētia in. a. faciunt̄ ḡt̄m

de Accentu oīm syl.

additatis. vna syllaba crescendo et penul. breuiando. vt
dogma dogmatis. perizoma perizomatico. et sic de alijs si
milibus.

De desinentib⁹ in.c.

Terminatum in ile. pdu. penl. vt monile sedile. Si
aut̄ nome sit adiectivū habēs cōsonantē inf. a. et c. pro
ducitur s̄l̄r vt s̄bale singulare. De reliq̄s aut̄. vt sunt
vtile risibile. nihil dicit. Unū si obijciat̄ s̄ banc regulaz
q̄ sit diminuta. vel s̄ aliquā alterā quā ponit. Dicēdū
est. q̄ non sint simplē regule generales. Hidoneitates et
exēpla ad regulas sumēdas lufficēt̄ p̄ aliq̄ q̄ alibi det
minata sunt. Infra aut̄ cū de terminabit̄ de terminatibus in
is. aliq̄ supplebo.

De desinentib⁹ in.i.

Terminatum in ile. pdu. penl. vt monile sedile. Si
aut̄ nome sit adiectivū habēs cōsonantē inf. a. et c. pro
ducitur s̄l̄r vt s̄bale singulare. De reliq̄s aut̄. vt sunt
vtile risibile. nihil dicit. Unū si obijciat̄ s̄ banc regulaz
q̄ sit diminuta. vel s̄ aliquā alterā quā ponit. Dicēdū
est. q̄ non sint simplē regule generales. Hidoneitates et
exēpla ad regulas sumēdas lufficēt̄ p̄ aliq̄ q̄ alibi det
minata sunt. Infra aut̄ cū de terminabit̄ de terminatibus in
is. aliq̄ supplebo.

De desinentib⁹ in.o.

Terminatum in ile. pdu. penl. vt monile sedile. Si
aut̄ nome sit adiectivū habēs cōsonantē inf. a. et c. pro
ducitur s̄l̄r vt s̄bale singulare. De reliq̄s aut̄. vt sunt
vtile risibile. nihil dicit. Unū si obijciat̄ s̄ banc regulaz
q̄ sit diminuta. vel s̄ aliquā alterā quā ponit. Dicēdū
est. q̄ non sint simplē regule generales. Hidoneitates et
exēpla ad regulas sumēdas lufficēt̄ p̄ aliq̄ q̄ alibi det
minata sunt. Infra aut̄ cū de terminabit̄ de terminatibus in
is. aliq̄ supplebo.

De desinentib⁹ in.n.

Terminatum in ile. pdu. penl. vt monile sedile. Si
aut̄ nome sit adiectivū habēs cōsonantē inf. a. et c. pro
ducitur s̄l̄r vt s̄bale singulare. De reliq̄s aut̄. vt sunt
vtile risibile. nihil dicit. Unū si obijciat̄ s̄ banc regulaz
q̄ sit diminuta. vel s̄ aliquā alterā quā ponit. Dicēdū
est. q̄ non sint simplē regule generales. Hidoneitates et
exēpla ad regulas sumēdas lufficēt̄ p̄ aliq̄ q̄ alibi det
minata sunt. Infra aut̄ cū de terminabit̄ de terminatibus in
is. aliq̄ supplebo.

b .j.

Secunda pars

De desinentibus in al.

Afiat cōsideratio q̄lis
sit penl. in noīb̄ ēminātib̄ in al. v̄l. ḡ in recto v̄l.
in obliq̄. si i recto vel erit p̄priū nomē barbaꝝ. tūc corr.
vt banibal. astrubal. vel erit nomē appellatiū. tūc p̄-
ducit. vt tribunal. excepto h̄noīe aīal. t etiā sal. Si in
obliq̄. vel ḡ in neutro t sic p̄ducit in penl. vt aīal tribu-
nal. vel i masculino t sic coripiſ. vt astrubal'banibalis.
Ad h̄dicta addita is. ḡtiāt. vt aīal aīalis.